



## Nõukoda toetab Tapa valla kuulumist Lääne-Virumaa koosseisu

Äsjamoodustatud Lääne-Virumaa Nõukoda otsustas Tapa maakondliku kuuluvuse küsimuses esitada pöördumise Vabariigi Presidendile, Riigikogule ja Vabariigi Valitsusele

Lääne-Viru maavanema initsiatiivil moodustati esmaspäeval Lääne-Virumaa Nõukoda. Nõukoja peamiseks rolliks on olla nõuandvaks organiks maavanemale maakonna jaoks tähtsates küsimustes.

Nõukotta kuuluvad Riigikogu saadikud, Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liidu esindajad, mittetulundusühingute ning ettevõtjate ühenduste esindajad, samuti kohalike omavalitsuste juhid, pankade piirkonnajuhid jt.

„Pea oluliseks, et seisukohad, mis tuleb mul maavanemana anda, toetaksid maakonna arengut ning oleksid laiapõhjalised,” ütles maavanem Urmas Tamm. Lääne-Virumaa Nõukoja loomine kiideti üksmeelselt heaks.

Nõukoda arutas esimese küsimusena moodustatava Tapa valla maakondliku kuuluvust. Nõukoda otsustas saata vastava pöördumi-

se Vabariigi Presidendile, Riigikogu esimehele, peaministrile ja regionaalministrile.

„Lääne-Virumaa Nõukoda toetab kohalike omavalitsusüksuste ühinemise järel moodustuva Tapa valla kuulumist Lääne-Viru maakonna koosseisu,” on kirjas pöördumises.

Peamised argumentid moodustatava Tapa valla kuulumisel Lääne-Virumaa koosseisu seisnevad tema tihedas seotuses Lääne-Virumaaga; ühinevate Tapa linna ja Saksi valla peaaegu viis korda suuremas rahvaarvus (kokku 7800) võrreldes 1600 elanikuga Lehtse vallaga, kellele maakondliku kuuluvuse muutmise oleks suurema mõjuga; samuti Rakvere kui olulise tõmbekeskuse geograafilise lähedusega Tapale.

Tallinn-Peterburi raudtee rajamine enam kui sada aastat tagasi suurendas oluliselt Tallinna mõjujõudu Tapa suunal ning vähendas Paide oma.

„Soovime, et Vabariigi Valitsus lähtuks otsustamisel Tapa valla maakondliku kuuluvuse küsimuses tänaseks väljakujunenud



Loodava Tapa valla keskusest on Rakverre 27 km ja Paidesse 57 km.

Allikas: Regio Atlas

situatsioonist, mis säilitab ühtlasi väljakujunenud sidemeid, kus Tapa linn on muutunud ümbruskonna tõmbekeskuseks.

Tapa valla kuulumine Lääne-Viru maakonda tagab Lääne-Viru maakonna tervikliku ja tasakaalustatud arengu,” seisab

kirjas pöördumises.

Hilje Pakkanen, L-V maavalitsuse avalike suhete nõunik

## Tapa kuuluvus loob pretsedendi

Lääne-Virumaalt valitud Riigikogu saadikud istusid ühiselt maavanem Urmas Tamme kutsel laua taha, et koos maakonna asjad arutada. “Eks Lääne-Virumaa asjad ole ühtlasi ka riigi asjad ja tahavad samamoodi ajamist,” tähendas Urmas Tamm.

Üheks riigikogulaste kokkukutsumise ajendiks on Järvamaal moodustatud koostöörupi pöördumine peaministri, regionaalministri ja presidendi poole. Järvalased soovivad, et loodav Tapa vald kuuluks Järvamaale ja toovad selle toetuseks esile ajaloolised põhjused. Samas on regionaalminister Jaan Õunapuu kokku kutsutud ekspertgrupp jõudnud järeldusele, et Tapa vald peaks kuuluma Lääne-Virumaa koosseisu.

Riigikogu liige, keskerakondlane Toomas Varek nentis, et riigi jaoks on Tapa valla maakondliku kuuluvuse lahendamine päris keerukas ja oluline samm, sest see loob pretsedendi tulevikuks.

Riigikogu aseesimees Peeter Kreitzberg tõdes, et Tapa on tähtis nii sõjaväelinn kui ka raudteesõlm. “Loomulikult kaunistaks selline linn iga maakonda,” lisas Kreitzberg.

Järvamaalaste soov Tapa vald enda koosseisu saada on küll arusaadav, aga Kreitzbergi arvates peaksid nad esmalt tõestama, mille poolest Tapa valla ühinemine Järvamaaga Eesti riigile kasulik on.

Valitsus peaks hakkama Tapa valla maakondlikku kuuluvust arutama veebruaris. Maavanem tahab Lääne-Virumaa pöördumise veebruari alguses teele saata. “Riigikogu liikmed oleksid raskekahurvägi, aga koondame maakonnast veel kuulipildureid juurde,” tutvustas Tamm pöördumisele alla kirjutajaid.

Urmas Tamm tahab luua maakondliku nõukoja, kuhu kuuluksid omavalitsustegelased, ettevõtjate ja mittetulundusühingute esindajad ning Lääne-Virumaalt valitud Riigikogu liikmed.

Nõukoda peaks olema seltskond, kellega maavanem saaks arutada maakonna arengu küsimusi. Tamm sõnul on Lääne-Virumaa praegu küll Eestis üsna heal positsioonil, aga arengu jätkumiseks on vaja ühist arutelu. “Me ei tohi oma heaolu sisse ära uppuda,” nentis maavanem.

VT 25.01.05

## Lääne-Virumaa Nõukoja pöördumine Vabariigi Presidendi, Riigikogu esimehe, peaministri ja regionaalministri poole Tapa maakondliku kuuluvuse küsimuses

Lääne-Virumaa Nõukoda toetab kohalike omavalitsusüksuste ühinemise järel moodustuva Tapa valla kuulumist Lääne-Viru maakonna koosseisu. Tapa valla kuulumine Lääne-Viru maakonda tagab Lääne-Viru maakonna tervikliku ja tasakaalustatud arengu.

Kaks ühinevat omavalitsust – Tapa linn ja Saksi vald - asuvad Lääne-Viru maakonnas. Tapa linna ja Saksi valla elanike arv ilma Saksi valla kolme küllata, mis ühinevad Kadrina vallaga, on kokku ca 7 800 elanikku. Need 7 800 inimest on valdavalt seotud Lääne-Virumaaga. Maakondliku kuuluvuse muutmise mõjutab neid 7 800 inimest enam kui Järvamaa Lehtse valla vaid 1 600 inimese maakondliku kuuluvuse muutmise.

Tapa linn piirkonna tõmbekeskusena asub ühelt poolt Tallinna ja teiselt poolt Rakvere mõjusfääris.

Tapa tihedat seotust Rakverega näitab ühistranspordikorraldus, mis on Tapa-Rakvere suunal peaaegu kolm korda tihedam (22 korda) kui Tapa-Paide suunal (8 korda päevas).

Tihedat raudteetranspordiüh-

endus seob Tapa linna, Lehtse ja Jäneda asulad Tallinnaga.

Arvestades praegusi Järva maakonna Tallinn-Tartu ning vähem tema Viljandi suunalisi arenguid, on Järvamaa arengud Tapa linna suunal minimaalsed, ulatudes Roosna-Alliku ja Ahulani. Tapa valla kuulumisega Järvamaa koosseisu killustuks Järva maakond veelgi enam, tekitades Järvamaa põhjaossa omaette keskuse, mis on oma elanike kaudu suunatud pigem Järva maakonnast välja kui maakonda sisse. Tapa valla arengutele taoline killustatus kasuks ei tule, kuna Tapa on tihedasti seotud Lääne-Virumaaga (Rakvere ja Kundaga).

Tapa linna jaoks ei ole Ambla ja Lehtse vald mitte loomulik tagamaa, vaid ta on nimetatud valdade jaoks eelkõige tõmbekeskus.

Lisaks Rakvere lähedusele Tapa (Rakverre 27 km, Paidesse 57 km), kus inimestel on kiirem ja odavam käia asju ajamas, tuleb arvestada Rakveret ja Paidet kui tõmbekeskusi ja nende teenuste pakkumise võimet. Demograafilise potentsiaali ja turu suu-

ruse poolest on Rakvere koos suurema tagamaaga ligi kolm korda suurem kui Paide.

Majandusgeograafiliselt kuulub kogu Lääne-Virumaa, seega ka Tapa Tallinna mõjuualasse.

Arvestada tuleb ka Tapa piirkonna ettevõtjaid, kellest sõltub kogu piirkonna, aga ka Lääne-Virumaa areng. Tapa piirkonna ettevõtjate huvi on suunatud Tallinna ja Kunda sadamatele.

Tapa piirkonna inimeste tööränded toimuvad valdavalt Tallinna ja Rakvere suunal. Rakvere suunaline tihe transpordikorraldus ja hea tee võimendavad seda suunda veelgi. Tallinnasse viiva Piibe maantee seisukord jääb küll alla riigi tähtsaimast Narva-Tallinn maanteest, kuid seda kaudu Tallinna sõites ei liandu eriti kilomeetreid ning tee on Eesti mastaapides väga hea.

Riigiasutuste koondamisest nelja toimealasse on räägitud peamiselt Jõhvist kui uuest halduskeskusest haigekassa, pensioni-, maksu- ja tolliameti kontekstis. On aga märgatavalt olulisem, et nii äriregister järg lk 4

## Sotsiaalnõustamine kui ennetav meede

Inimese elukaar järgib kindlaid seaduspärasusi. Sellel on oma tõusud ja langused. Oleme teadlikud elu tavalistest kriitilistest perioodidest: murdeast, pere loomise raskustest, abielukriisidest, töömuredest, laste iseseisvumisest, vanadusest, surmast.

Kuid elu juurde kuulub ka selliseid asju, mida me ette näha ei suuda – nii häid kui halbu. Võib juhtuda, et meie elusituatsioon muutub: peame loobuma turvalisest elu-või töökohast, meid võib tabada õnnetus või haigus. Ilmselt ei õnnestu kellelgi meist läbida elumaratoni ilma ühegi komistusetahvel või teisel hetkel vajame oma eluga toimetulemiseks kõrvalabi.

Sotsiaalsete riskide puhverdamiseks on võimalik abivajajale pakkuda kas rahalist toetust või toimetulekut toetavaid teenuseid. Üheks sotsiaalteenuse liigiks on sotsiaalnõustamine, mis on suunatud isikutele või peredele, kes psühholoogiliste, sotsiaalsete, majanduslike või muude tegurite tõttu on sattunud toimetulekuraskustesse.

Nõustamise eesmärk on aidata kliendil mõista oma raskuste põhjusi, leida sobivad toimetulekuvõimalused antud olukorras ja saavutada rahulolu oma argieluga.

Lastega pered erinevad oma struktuurilt ning seetõttu erinevad ka riskid, mis sõltuvalt lapsevanemate toimetulekust laste igapäevase eluga kaasnevad. Laps on otsest sõltuv oma vanematest ning järelikult ka nende toimetulekust. Pere toetus on eriti oluline maal ja väikelinnades, kus pereliikmed

on üksteisele oluliseks toeks.

Lapsevanema suhe lapsesse jääb lapse jaoks vääramatult kõige tähtsamaks suhteks, mille häirimine on üks sagedasematest probleemide esile kutsuvatest teguritest.

Kiired muutused Eesti ühiskonnas on toonud endaga kaasa turvatunde vähenemise. Lastega perede sotsiaalse kaitse tõstmisel on tähtis, et toimetulev lapsevanem saaks täita lapse suunamisel oma viit põhirolli: eluks ettevalmistaja, turvalisuse pakkuja, hooldaja, piiride seadja ja suhtlemise õpetaja roll.

Jõudude ühendamisel ja hea meeskonnatöö tulemusel on hea meel tõdeda, et on võimalus pakkuda perenõustamise teenust just emadele, kes soovivad parandada oma toimetulekukvaliteeti lapse kasvatamisel ja arendamisel. 16. veebruaril kell 18 toimub esimene kohtumine koolituskeskuse "MERITUS" perenõustajaga, kes on läbinud antud koolituse ja vastavalt nõudlusele proovib meie linnaelanikele abiks olla.

Olge julged osa võtma ja tutvuma pereteraapia olemusega Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi vahendusel, osavõtt ja edasine soov nõustamises osaleda on tasuta.

Kohtumine toimub 16. veebruaril kell 18 kultuurikoja baaris. Osavõttust palume teatada ja infot saab 55 608 717 või kirjutades meilile [anne.ternerboiko@tapa.ee](mailto:anne.ternerboiko@tapa.ee).

Anne Terner-Boiko, sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees, Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi president

## "Ole, kes sa oled"

MTÜ Tapa Lastekaitse Ühing projekt "Ole, kes sa oled" sai 287 545 krooni toetust.

Projekt "Ole, kes sa oled" sai toetust Euroopa Noored Eesti büroolt, et 13.–20. märtsil saaks toimuda Eestis mitme maa noorsoovahetus.

Projekti eesmärk on

- noortele erinevate maade kultuuri tutvustamine;
- õpetada noortele teemaarendust, oma arvamuse väljütlemist ja diskussioonis osalemist;
- ennetada eelarvamusi rahvustüüpidest;
- anda noorele võimalus enese leidmiseks, kasvatada usku enesse, enda võimetesse projekti kaudu;
- erinevate noorte lähendamine,

ühistegevuste kaudu;

- euroopa vabatahtliku teenistuse projektide tutvustust.

Projektis osalevad nii tavanoores kui ka erivajadustega noored, kokku 52 inimest. Mitme maa noorsoovahetuse on kaasatud Eesti, Soome, Taani ja Portugali noored. 10.–13. jaanuarini toimub ettevalmistav kohtumine Eestis, kus osalevad igalt maalt üks juhendaja ja üks noor.

Ettevalmistava kohtumise eesmärk on tutvustada Eesti olusid, tutvuda Tallinna ja Tartu dialüüsi kabinetidega ning teha veel viimased ettevalmistused märtsis toimuvaks noorsoovahetuseks.

Ene Augasmägi, projektijuht

## Erikool moodustas koostöövõrgustiku

Põhiliselt Tallinna ja Ida-Virumaa kasvatusraskustega poisse koolitav Tapa erikool otsib uusi võimalusi muuta senist tööd veel tõhusamaks.

Tagamaks paremat koostööd erinevatel tasemetel, moodustas kool koostöövõrgustiku, kuhu kuuluvad poiste elukohajärgsete omavalitsuste sotsiaaltöötajad – lastekaitse spetsialistid, noorsoopolitseinikud ja prokuratuuri esindajad. Koolis on kujunenud probleemiks jooksikud,

kes omavoliliselt lahkuvad koolist ja on jooksusoleku ajal teinud uusi õigusrikkumisi.

Tapa linna elanikele on palve, et teavitaksite kohe kooli, kui juhtute nägema mõnda õpilast ilma kasvatajata. Talvisel ajal on poisse lihtne eristada, sest põgenetakse tavaliselt ilma väliriieteta. Tallinna ja Narva üritatakse sõita rongiga. **Tapa erikooli saab informeerida telefonil 322 0139.**

Erikooli juhtkond

## Vabatahtlike teenistusest

18.–20. veebruarini on Diakoonia Aasta Eestis MTÜ valinud Tapa linna ja selle ümbruse oma pikaajalistele vabatahtlikele seminaripaigaks. Alustasid ju läinud aasta detsembris Tapa linnas nende koordineerimisel kaks Euroopa Vabatahtliku Teenistuse pikaajalist vabatahtlikku: Adam Poolast 12 kuuks ja Jessica Saksamaalt 9 kuuks. Projekti sisu on Tapa linna laste- ja sotsiaaltöö.

Uut projekti alustati ka Väike-Maarja vallavalitsusega, kus Avatud noortekeskuses, raamatukogus ja lasteaias on seitse kuud Lisa Kuhley. Kui veel meenutada, et Imastu koolkodus on aastaid olnud erinevate programmide vabatahtlike abiks, siis on Tapa linn seminari paigaks igati õigustatud.

Diakoonia Aasta Eestis MTÜ juht Ave Bremse on naljatamisi isegi Tapat vabatahtlike pealinnaks nimetanud. On ju pealinna nime panek Eestis väga populaarne. Miks siis ei võiks Tapa just sellise väljakutse vastu võtta?

Seminaril teevad vabatahtlikud vahekokkuvõtteid. Koos Tapa ja Väike-Maarja vabatahtlikega on kokku 11 osavõtjat. Kõige suurem esindatus on Saksamaalt, kust peale eelpoolnimetatute on veel Jana (Anna Laste Päevakeskus Järvamaal), Wiebke (Viljandi Diakooniamaja) ja Philipp Imastu koolkodus. Saksamaal on teise riiki vabatahtlikuks minek väga populaarne ja on tore, et seda toetab ka riik. Teised vabatahtlikud on veel Emanuele Võru Avatud Noortekeskusest, Nicolaus Võru Päevakeskusest, Rosie Tartu Pauluse koguduse diakooniatöö ja töö supiköögis, Saaremaal on Jiri, kelle projekt on seotud Kuresaare linna varjupaigaga Laurits. Asukoht näitab, et mitmed projektid on seotud kogudustega. Diakoonia



Elle Kull koos vabatahtlikega.

Foto Ene Augasmägi kogust

Aasta Eestis alustaski oma tegevust kui kristlik organisatsioon. Tapalegi jõuti kohaliku õpetaja Algur Kaerma kaudu. Praegu tegeletakse aga igasuguste projektidega.

Mida selline vabatahtlikuks olemine endast kujutab? Maailmas on palju erinevaid võimalusi teha vabatahtlikku tööd. Eriti noortele annab ta teistmoodi maailmatunnetuse. Need, kes on vabatahtliku teenistuse projektidega kauem seotud olnud, ütlevad kahte asja: esiteks, kes korra alustab ei saa sellest eluaeg lahti – ikka leiad aega kuskil käed külge panna. Teiseks: need noored, kes selle programmi on läbinud, ei lähe halvale teele. Sellest ka suur toetus mitmetes riikides organisatsioonidele, kes selle valdkonnaga tegelevad.

Alati polegi vaja, et kõik ise programmis osaleksid, vaid aitamist ja heategevust aitab ümbruskonnale meelde tuletada ka see, kui seal kasvõi üks selline projekt läbi viiakse.

Ainus viga uutes kohtades on see, et natuke peljatakse noori vabatahtlike kasutada. Tegelikult on vastupidine. Kuna programmi on tulnud kuudeks, ollakse valmis tegema tööd palju rohkem kui 35 tundi nädalas, mida programm ette näeb.

Seminaril jooksul loodetakse teha ka vestlusring kohalike noortega ja selgitada, millised võimalused on ise kuhugi minna. Osalema tulevad ka need eestlased, kes ise on pikemaid programme teistes maades läbinud. Praegu on Diakoonia Aasta kaudu Inglismaal, Hollandis, Prantsusmaal ja Itaalias kuus noort, varsti sõidab Saksamaale järjekordne noor. Nende eesmärk on teisi abistades leida eelkõige iseennast, iseseisvuda ja siis tulla tagasi uute ideede ja energiaga.

Tore on Euroopa Vabatahtliku Teenistuse juures, et see ei maksa noorele midagi ja superkeeleskust ei nõuta samuti. On vaja tahtmist ja julgust.

Ene Augasmägi

## Koolitusel Leedus

24.–28. jaanuaril oli mul võimalus osaleda Leedus Vilniuses toimunud koolitusel, mis oli suunatud Euroopa Vabatahtliku Teenistuse vastuvõtivate organisatsioonide tugiisikutele.

Kokku osales koolitusel 23 inimest Balti riikidest ning koolitajateks olid treenerid Eestist, Leedust, Lätist ja Hollandist. Koolituse eesmärk oli anda ülevaade Euroopa Vabatahtlike Teenistuse (EVT) projektidest Balti riikides ning tutvustada Euroopa Liidu Haridusprogramme „Socrates“, „Leonardo da Vinci“ ja „Euroopa Noored“. Euroopa Liidu hariduspoliitika eesmärk on kvaliteetse hariduse arendamine, seda eelkõige liikmesriikide keelte õpetamise kaudu, toetada tegevusi ja koostööd liikmesriikide vahel, soodustada noorsoovahetust ja juhendajate vahetust sotsiaalhariduse alal ning ergutada kaugõppe arengut.

Eestist osales koolitusel seitse inimest. Vilniusesse jõudime esmaspäeva varahommikul. Kuna koolitus algas paari tunni

pärast, tuli vaatamata reisiväsimusele end ümberhäälestada õppimislaaine. Esmalt tuli ennast ja oma organisatsiooni tutvustada, seejärel selgitati EVT-d puudutavaid üldisi mõisteid ja definitsioone ning keskenduti senistele isiklike kogemustele töös vabatahtlikega.

Teisel päeval analüüsisime vabatahtliku ja oma organisatsiooni vahelisi seoseid, tegime SWOT (tugevused, nõrkused, võimalused, ohud) analüüsi. Kogu õppetevus toimus aktiivse kuulamise vormis, mis tähendab seda, et pidevalt tuli rääkida oma kogemustest ja teha ideede olemasolul või tekkimisel ettepanekuid.

Kolmandal, neljandal ja viiendal päeval räägiti TCI mudelist, mis tähendab moodust, kuidas grupp inimesi töötab koos ning oskust, kuidas üldse töötada grupis. Samuti arutati, kuidas on olla vabatahtlik Eestis, Lätis ja Leedus. Kuidas kohanetakse võõral maal ja võõra kultuuriga ning millist abi saa-

me meie, tugiisikud, neile pakkuda, et sisseelamine ja tööle hakkamine toimuks võimalikult pehmelt ja muretuks.

Koolituse motoks oli kuulsalt filosoofi ütlus „Räägi mulle ja ma unustan, näita mulle ning ma ehk jätan meelde, kui osalen, siis saan kindlasti aru“. Meie koolituse kontekstis tähendas see seda, et ideid ja mõtteid tuli teinekord väljendada mitteverbaalses keeles.

Vaatamata viiele tõisele päevale tuli meil, igal Balti riigist osalejalt, tutvustada ka oma maad ja rahvuskombeid ning panna proovile oma teadmised teiste riikide ja tavade tundmisel. Kolmapäeva pärastlõunal oli võimalus tutvuda Vilniuse linnaga ning huvitavaimate vaatamisväärtustega.

Koolitus oli huvitav ja kasulik kogemus. Sain sealt kaasa palju teadmisi ja sõprussidemeid, mida oma igapäevatoos edaspidi rakendada.

Ilona Alla, sotsiaalosalakonna inspektor/registripidaja

## LINNAVALITSUSE ISTUNGID

25.01.2005

- Tapa Elamu OÜ andis ülevaate 2004. aasta tegevusest.
- Kinnitati tingimused korterimandri seadmiseks aadressil Eha 18.
- Lõpetati hooldaja määramine.
- Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste maksmine ja avalduste rahuldandata jätmise.
- Kinnitati toimetulekutoetuse ja toimetulekutoetusega kaasneva täiendava sotsiaaltoetuse maksmine.
- Edastati volikogule eelnõu: "Et-

tepanek maakondliku kuuluvuse määramiseks".

- Kinnitati Tapa linna aumärke ja aukirjade kandidaadid.
- Anti Tapa Elamu OÜ-le nõusolek korteri Eha 18-12 müümiseks.

**Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel <http://www.tapa.ee>.**

## LINNAVALITSUSE KORRALDUS

Tapa linnavalitsuse korraldus nr 28  
25. jaanuar 2005

### Tapa linna aumärkide ja aukirjade andmine

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 lõige 1 punkt 2, Tapa Linnavolikogu 13. novembri 2003 määruse nr 26 "Tapa linna tunnustusavalduste andmise kord" punktid 5 ja 6 ja linnapea Kuno Rooba ning abilinnapea Mati Mitti poolt tehtud ettepanekud

### annab Tapa linnavalitsus korralduse:

- Anda Tapa linna aumärk
  - Peeter Lauringule korteriühistuid arendava tegevuse eest;
  - Angela Olt'ile vähekindlustatud inimestele abi osutamise eest;
  - Leonhard Vernikule koduümbruse kohusetundliku korrahoiu eest;
  - Vahur Hiiesalule põlenud ja varisemisohhtlikuks muutunud ajaloolise väärtusega maja, Kulbi koolimaja, Pikk 51 ja 1. Mai 18 taastamise eest.
- Anda aukiri
  - SK Tapa sportlastele Eesti meistrivõistlustel 2004. a eduka esinemise eest;
    - Kaarel Aupaju – kreeka – rooma maadluses Eesti meistrivõistlustel II koht, täiskasvanud kreeka-rooma maadluses Eesti meistrivõistlustel III koht, juuniorid kreeka-rooma maadluses Eesti meistrivõistlustel I koht, kadetid;
    - Sergei Sahn – kreeka-rooma maadluses Eesti meistrivõistlustel III koht;
    - Jolan Sevtsov – kreeka-rooma maadluses Eesti meistrivõistlustel III koht;
    - Jaanika Eisan – sisekergejõustik 1500 m A-klass II koht, kergejõustik, A-klass III koht;
    - Mihkel Allikmäe – vabamaadlus, juuniorid II koht kreeka-rooma maadluses, juuniorid III koht, sumomaadluses I koht, juuniorid;
    - Feliks Toomsoo – sumo-

maadlus, D-klass I koht;

2.1.7 **Ingvar Rööpmann** – sumo-

maadlus, D-klass II koht;

2.1.8 **Roman Sviridov** - sumo-

maadlus, C-klass III koht;

2.1.9 **Danil Petrov** – sumomaad-

lus, C-klass III koht;

2.1.10 **Alik Tseiko** – vabamaadlus,

täiskasvanud II koht;

2.1.11 **Robert Udeküll** - sumo-

maadlus, B-klass I koht, vaba-

maadluses III koht, kadetid;

2.1.12 **Artjom Pogosjan** – sumo-

maadlus, B-klass II koht;

2.1.13 **Aivar Jaaniste** – sumo-

maadlus, B-klass III koht;

2.1.14 **Teet Roosimägi** – kreeka-

rooma maadlus, kadetid, II koht;

2.1.15 **Rainer Altmäe** – kreeka-

rooma maadlus, kadetid, III koht;

2.1.16 **Dmitri Gorjusko** – kreeka-

rooma maadlus, õpilased, II koht;

2.2 SK Tapa tüdrukutele eduka

esinemise eest käsipallis:

2.2.1 **Anne-Mai Elbrecht, Anne-**

**Liisa Elbrecht, Kai Puhasmets,**

**Marika Loorits, Kristina Num-**

**mu, Maiu Valk, Hanna-Liisa**

**Udeküll, Teele Tali, Nele Neerot,**

**Katre Kaldjärv, Elo Strauss,**

**Merilin Tein, Kristina Piiskoppel**

2.2.2 **Nele Neerot, Jaana-Liina**

**Viktor, Helena Gulbis, Maris**

**iila, Tracey Tint, Kristiina Kari,**

**Kristina Tamm, Siiri Andre,**

**Meeli Tuoppi, Mai Kroonmäe,**

**Teili Sarapuu, Alina Kruglova,**

**Aliise Andre;**

2.3 Eduka esinemise eest Eesti

meistrivõistlustel orienteerumises

2.3.1 **Ain Roosimägi** – suund-

suusatamine lühirada I koht, suund-

suusatamine sprint I koht, orientee-

rumisjooks teade I koht, suund-

suusatamine tavarada II koht;

2.3.2 **Joonas Oja** – orienteerumis-

jooks teade I koht, suundsuusatami-

ne tavarada III koht, rattaorien-

teerumine III koht;

2.3.3 **Anni Vainola** – suundsuusa-

tamine, tavarada III koht

3. Korraldus jõustub teatavakste-

gemisest.

Kuno Rooba, linnapea

Ingrid Eiso, linnasekretär

# Kauplemisload peab kevadeks asendama registreeringutega

Käesoleva aasta 15. aprillil lõpeb kaubandustegevuse seaduses sätestatud aastane üleminekupeerioid, mille jooksul peavad ettevõtjad neile paberil väljastatud kauplemisload asendama elektroonilise registreeringuga majandustegevuse registris (MTR).

Alates eelmise aasta kevadest paberikandjal kauplemislubasid enam ei väljastata ning kohalikud omavalitsused sooritavad selle asemel elektroonilisi registreeringuid MTR-s. Kauplemisload kehivad kuni neil märgitud tähtaegadeni, kuid mitte kauem kui 2005. aasta 15. aprillini. Kui ettevõtja soovib jätkuvalt kaubandustegevusega tegeleda, peab ta mainitud tähtajaks asendama oma kauplemisloa registreeringuga MTR-s.

Registreerimistaotlus esitatakse tegevuskohajärgsele valla- või linnavalitsusele. Seega peab Tapa linnas tegutsev ettevõtja esitama

registreerimistaotluse Tapa linnavalitsusele. Riigilõiv registreeringu eest on 300 krooni ja see tuleb tasuda Tapa linnavalitsuse arvele. Erinevalt kauplemislubadest on registreering MTR-s ühekordne – kord juba registreeringu sooritanud ettevõtja ei pea seda perioodiliselt uuendama.

Ettevõtja kohustuseks on tagada registrisse kantud andmete korrektsus. Selleks peab ettevõtja, kes on juba registreeringu teinud esitama iga aasta 15. aprilliks kinnituse registreeringu õigsuse kohta, kui ettevõtja registreerimisest või registreeringu muutmise ettevõtja taotluse alusel on möödunud rohkem kui kolm kuud. Seega ettevõtjad, kes eelmisel aastal tegid meil registreeringu, peavad selle kinnituse esitama. Vormi võib esitada posti teel või tuua linnavalitsusse või ka e-posti teel (sel juhul digitaal-

allkirjastatult). Registreeringu õigsuse kinnitamise eest ei tule tasuda riigilõivu.

Enne registreeringu õigsuse kinnitamist tuleb kontrollida oma registreeringu andmeid majandustegevuse registri veebilehel <http://www.mkm.ee/mtr>. Kui selgub, et mõningad andmed vajavad muutmist, tuleb kasutada registreeringu muutmise vormi ja teha registreeringu andmetes vajalikud muudatused. Kindlasti tuleb kontrollida ka ettevõtja andmete õigsust. Samalt veebilehelt on kättesaadavad ka vajalikud taotluste vormid.

Kontrollimiseks võib pöörduda ka linnavalitsuse kantseleisse linnasekretär Ingrid Eiso või tema abi Piret Treiali poole. Aitame teil andmed üle kontrollida ja meilt saab ka vajalikud taotluste vormid.

Piret Treial

## SPORT - SPORT - SPORT



Laupäeval, 29. jaanuaril sai Tapa SaaliHokiKlubi meeskond oma esimese võidu esiliigas. Kohtumises alistati hiidlased 3:2. Meeldiva üllatusena jõudis Tapa SaaliHokiKlubi üks väravavahtidest Mauno Umbleja esiliiga väravavahtide top-kümnesse.

Foto Tauno Uibo

## Ain Roosimägi näitas häid aegu

Tapalane Ain Roosimägi saavutas veitsis toimunud Euroopa Noorte meistrivõistlustel suundsuusatamises kuni 17-aastaste poiste arvestuses üheksanda koha. Keskmäästikus peetud ja rasketes ilmastikuoludes kulgenud tavaraja võistlusmaa pikkuseks oli linnulennult 8,9 kilomeetrit ja läbida tuli 25 kontrollpunkti. Tõusude summa oli rajal 290 meetrit. 33 võistleja hulgas

osutus võitjaks bulgaarlane Belomazhev Stanimir. Teise eestlasena võistlev Tiit Toomas saavutas 12. koha.

Suusaorienteerumise juunioride MM- ja noorte EM-võistlustel veitsis oli neljapäeval, 27. jaanuaril kavas lühirajavõistlus. Tubli sõidu kuni 17-aastaste noormeeste klassis tegi jälle tapalane Ain Roosimägi, kes oli seitsmes. Võitjaks tulnud Tarass

Ka ukile (Venemaa) kaotas ta 5.51-ga. Eesti võistkonna esindaja Raul Kudre sõnul on Roosimäel kõvasti potentsiaali järgmise aasta EM-il, sest praegu võistleb ta endast aasta vanematega. Samuti valmistab meie võistlejatele kohanemiskursusi keskmäästik (1700 m), sest treenitud on vaid Eestis ja Soomes.

Kuno Rooba

## Asutused, firmad ning eraisikud!

Meie linnas on kaks tublit noormeest, kellelt loodus on kahjuks ära võtnud võimaluse näha maailma nii nagu enamusel meist see võimalik. Noormehed on sügava nägemispuudega. Soovime neid aidata. Sellepärast pöördume teie poole abipalvega toetada noormehi, et saaks neile muretseda arvuti. Kellel on pisikene võimalus ja südamesoov, saab teha heateo annetamise kaudu ning kanda raha arvutite muretsmiseks **Hansapanka arveldusarvetele 1120077103, saajaks Tapa linnavalitsus, selgituseks "hea-tegu"**. Ärge unustage kunagi, et heategu peidab endas väärtusi, aga mida sügavamalt südamest nad pärinevad, seda suurem ja siiram on abivajaja tänu!

Tapa linnavalitsuse sotsiaalosakond!

## Veidi maadlusest

Tänavune Eesti maadlusmeistrivõistluste sari avati Kohtla-Järvel vabamaadluse juunioride meistrivõistlustega.

SK Tapa meeskond saavutas võistkondlikult III koha, jäädes alla vaid vabamaadlusega tegelevatele Türi ja Viljandi klubidele. Individuaalmedaleid tuli kolm, kehakaalus -96 kg sai hõbeda Mihkel Allikmäe ning kehakaalus -55 kg pronksid Kaarel Aupaju ja Rainer Altmäe. Punkte

võistkonnale töid viienda kohaga veel Alvar Tseiko ja Valter Kaima.

Nädal hiljem olid poisid tules juba Soomes Nokial, kus peeti TUL-i lahtised meistrivõistlused. Seekord jäi Tapa maadlejate saagiks kolm hõbedat ja üks pronks. Teiseks tulid juunioride vanuseklassis Robert Udeküll (-46 kg), Kaarel Aupaju (-55 kg) ja Mihkel Allikmäe (-96 kg) ning kolmanda koha sai Kaarel Aupaju täiskasvanute hulgas.

### Mis tulekul?

Järgmised kaks nädalavahetust saab maadlust näha Tapa spordikeskuses. 5. veebruaril toimuvad Lääne-Virumaa meistrivõistlused õpilastele ja tüdrukutele, 12. veebruaril traditsiooniline Tapa maadluspäev, kuhu ootame ka väliskülalisi.

Võistluste algus on mõlemal korral kell 11. Ootame arvukalt kaasaelajaid.

Allan Vinter

## Meeldetuletus

Maa erastamisel saab tasuda maa eest Lääne-Viru maavalitsuse arvele:

**1. EVP-des** a/a 59004507, kood 40143001 Ühispank;  
**2. rahas** a/a 10052037736000, kood 401 Ühispank.

Maa kinnistamise riigilõivu saab kanda Maksu- ja tolliameti arvele:

**1. Hansapangas**  
 a/a 221013264340 viite nr 1209088

**2. Ühispangas**  
 a/a 10052032262003 viite nr

1209088

Tapa linnavalitsuse 2003. ja 2004. aastal välja antud korralduste alusel maa maksumus ei ole muutunud, kuid enne ülekannete tegemist helistada kontrollimiseks maakorraldusse tel 322 0022, muutus aga kinnistamise riigilõivu viitenumber, mis on nii Hansa- kui ka Ühispangas 1209088.

**Vallasvara saab müüa kuni 1. märtsini 2006. a.**

## Lääne-Virumaa Nõukoja pöördumine...

Algus lk 2

kui maa-arhiiv, mida nii ettevõtjatele kui kodanikel sageli vaja läheb, asuvad Rakveres. Neid üksusi pole ei Ida-Viru- ega Järvamaal. Samuti jäävad Rakverre teedevalitsus, pääste-, keskkonnateenistus, maaparandusbüroo, tollipunkt. Ettevõtjatel, kel tuleb rohkem kokku puutuda maksu- ja tolliametiga, saavad oma vastavaid küsimusi lahendada teeninduspunktis Rakveres või Jõhvis ning tolliküsimusi Rakveres. End transiid- ja logistikakeskusena määratlenud Tapa linnale on juba praegu kiired tolliprotsessid olulise tähtsusega.

Järvamaa alla kuuludes peavad nad hakkama käima Pärnu vahet, kuna Järvamaa kuulub toimealade mõistes Pärnu alla. Tapa kunagine kuuluvus Järvamaa koosseisu on tänaseks muutunud ebaoluliseks faktiks. Selle põhjus peitub märksa olulisemas ajaloolises teguris, ni-

melt Tallinn-Peterburi ja Tapa-Tartu raudteeliini rajamises, mis vähendas oluliselt Paide mõjujõudu Tapa suunal. Tapa valimine raudteesõlmjaamaks pani aluse Tallinna mõjujõu suurenemise selles piirkonnas.

Lääne-Virumaa Nõukoda toetab Tapa linna, Saksi valla ja Lehtse valla ühinemist asukohaga Lääne-Virumaa. Soovime, et Vabariigi Valitsus lähtuks otsustamisel Tapa valla maakondliku kuuluvuse küsimuses tänaseks väljakujunenud situatsioonist, mis säilitab ühtlasi väljakujunenud sidemeid, kus Tapa linn on muutunud ümbruskonna tõmbekeskuseks.

Samuti soovime, et Vabariigi Valitsus arvestaks otsuse tegemisel ühinevate omavalitsusüksuste volikogude seisukohtadega.

Tapa valla kuulumine Lääne-Viru maakonda tagab Lääne-Viru maakonna tervikliku ja tasakaalustatud arengu.

31. jaanuaril 2005, Rakveres

**21. veebruarist – 5. märtsini** on raamatukogu ja internetipunkt (AIP) SULETUD (inventuur). LUGEMISSAAL raamatukogu kõrvaltivas värskete ajalehtede ja ajakirjade kohallugemiseks on **AVATUD E-R 11-15 VABANDAME!**

## Kuidas suurendada turvalisust?

### Isiklikust ohutusest Raha ja pangakaardid

· Ära tee ise varaste elu kergeks. Ära kannu rahakotti pükste tagataskus, vaid pane see kindlalt tasku. Kui rahvasummas liikudes (ka täistuubitud ühissõidukis) keegi sinust väga lähedalt möödub, kontrolli, kas rahakott on alles.

· Vargad eelistavad sularaha, sellepärast ära võta seda kunagi kaasa rohkem, kui vajad.

· Kui su pangakaart on varastatud, teata sellest kohe kaardi väljastajale. Hoiu vajalik telefoninumber alati käepärast. Kui teatamisega viivitad, võib varas sinu kaarti kasutama hakata.

· Ära hoiu PIN-koodi ja pangakaarti samas kohas. Õpi kood pähe ja ära avalda seda kellelegi.

### Käekott

· Ära jäta oma käekotti järelevalveta.

· Ühistranspordis hoiu seda hoolikalt ja jälgi, et koti lukk oleks suletud.

· Kontoris töötades hoiu kotti sahtlis või enda lähedal.

· Autost lahkudes aseta kott istme alla või põrandale, et ta ei oleks läbi autoakende nähtav. Autosse jäetud kott on vargale ahvatluseks!

### Dokumendid

· Võimaluse korral hoiu dokumente seifis või lukustatavas sahtlis.

· Ära kannu passi kaasas, kui seda vaja ei lähe. Sageli müüakse varastatud pass maha ning uue passi

vormistamine on tülikas ja aeganõudev.

### Abiks vanuritele

Statistilised andmed ei kinnita üldist arvamust, et eriti ohustab kuritegevus vanainimesi. Sellegipoolest tunnevad vanurid end kaitsetult.

Igaüks meist saab midagi teha, et muuta oma eakate sugulaste ja naabrite elu turvalisemaks. Kodu välisuksele võib näiteks paigaldada ukse silma, keti või lisaluku. Sageli piisab eakate üksi elavate omaste turvatunde suurendamiseks ka neile pühendatud vähestestki ajast.

### Kuidas saab vanur ise oma elu turvalisemaks muuta?

· Tehke oma käigud päevasel ajal.

· Ärge hoidke kodus suurt summat sularaha. Kindlam on hoida seda pangas. Ärge hoidke oma pangadokumente, -kaarti ja PIN-koodi samas kohas. Vastasel juhul võib varas neid kasutada.

· Ärge olge üksikõikne oma naabrite suhtes. Kui märkate midagi kahtlast, teatage sellest politseisse. Osalege naabrivalves, kui see on teie naabruskonnas organiseeritud.

· Ärge kutsuge võõrast tuppa, kui ta väidab, et teie maja katust on vaja parandada või vee- või gaasimõõtjat kontrollida. Paluge tal esitada ametitõend või mõni muu dokument. Vähihagi kahtluse korral hoiduge võõrast sisse laskmast!

· Parimadki turvaseadmed on tulud, kui neid ei kasutata. Seepärast lukustage uks ka siis, kui lähete nurgapealsesse poodi vaid hetkeks.

### Laste turvalisus

Last võib füüsiliselt ohustada nii pahatahtlik mängukaaslane kui ka võõras või tuttav täiskasvanu. Lapsele tuleb õpetada, kuidas enda eest seista.

Vanemad võiksid oma lapsele anda järgmist nõu:

· Seisa enda eest! Laps peab teadma, et tal on õigus turvaliselt elada ning et kellelgi ei ole õigus temalt elu võtta.

· Kaitse oma keha! Lapsele tuleb rõhutada, et kogu ta keha on tema oma ja et eriti hinnalised on need kohad, mis ka ujuma minnes riitega kaetuks jäävad.

· Ütle ei! Kinnitage lapsele, et tal on õigus öelda ei, kui keegi tahab talle haiget teha. Paraku õpetatakse lastele pahatihti, et täiskasvanu sõna tuleb alati kuulata.

· Kui last kiusatakse, kutsugu ta abi! Tavaliselt kiusatakse endast nooremalt mängu- või koolikaaslast. Soovitage tal kaklust vältida. Laps peab juhtunust kindlasti rääkima ka mõnele täiskasvanule.

Soovitage lapsel loobuda millestki, mida tülinorjad tahavad, näiteks jalgrattast, kui on ilmne, et vastasel juhul tehakse talle füüsiliselt liiga. Kinnitage, et te ei pahan-da, kui ta tuleb koju ilma asjadeta.

Internetist

## Tapa lennuväli ootab jäärajasõitjaid

Pühapäeval, 6. veebruaril toimub Tapa lennuväljal sõiduauto-de jäärajasõiduvõistlus kohaliku autospordiklubi Plekikiisu karikatele.

Arvestusklasse on viis: esi- ja tagaveolised sõiduautod, neliveolised sõiduautod, naised ning noored. Võistlustel võib kasutada LE-ga lubatud tänavasõidu naastrehve.

Selleks, et stardioote järjekord ei veniks liiga pikaks, on võistlus jagatud kahte gruppi. Esi- ja tagaveolisi autosid oodatakse registreerimisele alates kella 8-st, esimene start antakse kell 9.30. Klasse 4WD, naised ja noored registreerimine algab kell 12 ja võistlus kell 13.30.

Võistlus koosneb 2+1 sõiduvõistlusest, üks voor kahest 2,2 km

pikkusest ringist. Paremusejärjestus selgub kahe vooru aegade liitmisel. Kahe vooru järel saavad klasi kuus kiireimat õiguse startida ka kolmandas ehk nn boonusvoorust.

Võistlusrajale pääseb Tapa-Paide maanteelt. Suunaviit rajale asub Lääne-Virumaa ja Järvamaa piiril, umbes 2 km kaugusel Tapa linnast.

Kohapeal töötab puhvet.

Aivar Ojaperv

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

**Teisipäeval, 8. veebruaril kell 16 Männikumäel**

### VASTLATRALL

kelgusõit, võistlused ühine supisõõmine

Kelgud kaasa!

**Tapa muuseumis (1. Mai pst 34)**

on alates 11. veebruarist avatud näitus

### Naiskoori "Leelet" ja meeskoori "Tarm" lauluastad

Muuseum on avatud T, N 10-12, 14-18; L 10-14  
 Telefon 322 0060



**ARENDESKODA**  
 Roheline 19, Tapa

Tähelepanu, veel on vabu kohti!

### ALGAB INGLISE KEELE KESKASTME KURSUS (The New Cambridge English Course 2)

Õpetaja Liina Uusküla  
 Algus 7. veebruaril kell 18. Kursuse maksumus 2 000 kr

Roheline 19, Tapa  
 Info ja registreerimine tel 322 0026



**ARENDESKODA**  
 Roheline 19, Tapa

### ALGAB EESTI KEELE ALGASTME KURSUS

Õpetaja Kristi Tamm  
 Algus 28. veebruaril kell 17.30.  
 Kursuse maksumus 1 800 kr

Roheline 19, Tapa  
 Info ja registreerimine tel 322 0026

## UUED LINNAKODANIKUD

Artjom Prodan 07.01.2005

Kevin Kask 17.01.2005

## MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Aino Lääne 27.04.1919 - 30.01.2005

### Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda  
 Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.  
 Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,  
 e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee  
 Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208  
 Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998  
 Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999  
 Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.  
 Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kella 9–16.  
 Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastõid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.  
**Et hoida ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.**